*De Ente Mobili*¹.

Inc. (c. 1^a): *Incipit liber phisicorum. Cuius liber primus est de principiis entis mobilis ... Quoniam intelligere ...*

Expl. (c. 107^a): *... ad meliorem et probabiliorem partem*. Sul foglietto pergam. aggiunto, seguono 18 righe di testo. Expl.: *... quedam partes ut materia*.

Ms. n. 43

Membr.; sec. XIV; mm. 305 × 235; cc. 156, con numerazione moderna a matita; fasc.: 1 carta doppia (originariamente forse non facente parte del ms.) + 19 quat., con parole di richiamo incorniciate da fregi rossi) + 1 c. doppia; ll. 19 su una colonna; rigatura, quadratura a punta. Scrittura gotica. Lettere iniziali rosse o azzurre incorniciate da fregi filiformi; interi righe e numerazione dei giorni, rubricati. Sul margine frequenti note necrologiche di mano coeva o più tarda, con l'indicazione della data e molto spesso del nome del defunto.

Legatura in pergamena, XX sec. Sulla c. 1^a (originariamente di guardia) e sul fondo della c. 156^b una serie di disposizioni per cui l'abbadessa del convento si impegna a far celebrare messe annuali per defunti. (Trascriviamo la prima): *Nos, Francorina, abbattissa monasterii sancti Columbani, una cum toto conventu, recipimus ad omnia | beneficia nostri conventus spiritualia ex nunc tam in vita quam in morte. Dominum presbiterum Petrum de | Pruneto*

¹ E' una traduzione d'anonimo del *De ente et essentia*, di Aristotile.

Capellanum monasterii Sancti Syri de Ianua. Statuentes ut post eius obitum fiat pro | eius anima aniversarium omni anno. Et hoc facimus consilio dominarum nostri conventus propter plurima | beneficia quae nostro conventui contulit in vita sua.

(c. 1^b): [*Regole per religiose*] Inc.: *In facienda visitatione cautelam maximam . . .*

Expl. (c. 2^a): *. . . sicut debet, revelet conscientiam suam, amen.*

c. 2^b nota da cui si desume l'appartenenza al monastero di S. Colombano di Genova: *Millesimo CCCLXVII die XXVII Februarii. | Dominus Petrus de Bobio faber obuit et pro eo obligati fuerunt proventus | unius loci in compara mutuorum veterum scriptum super dominum Petrum. In con|pagna porte. Conventui nostro sancti Columbani de Ianua in perpetuum. | Qui conventus teneatur et debeat celebrari pacem anuatim in dicta ecclesia, unum | aniversarium et in quolibet sesto sancti Columbani emi facem Brandonum | unum de liber septem in pondere cum suis astellis et arinis dicti Petri. Qui Bran|donus teneatur et operetur in missis dicte ecclesie. Et hoc pro anima dicti quondam Petri. A c. 3^a timbro di appartenenza alle Missioni Urbane.*